Hinc etiam vocatur אל עליון EL (Deus fortis) *supremus, summus*, Gen. 14. 5. 20. & alibi: Item אל אלים EL Elim, *Fortissimus omnium fortium*, Dan. 11. 36. Hæc causa quod à plerisque Interpretibus hoc Nomen, quando de Deo dicitur, reddatur non simpliciter *Deus*, sed *Deus fortis*, sicut de Christo inter reliqua Nomina, quæ à Jesaja ei tribuuntur, cap. 9. 5. dicitur, quod sit, אל גבור EL gibbor. Hinc scribit D. Hieronymus: EL, LXX. *θεός*, Aquila; Etymologiam ejus exprimens, ἰσχυρὸν interpretatur. Alii deducunt ab אל ut ab illo sit decurtatum, ut ה' à יהוה. Contrà Abarbenel ab hoc אל (ut supra vidimus) derivat Nomen אלה & אלהים, & dicit significare ויכול כהשפעתו Potentem absolutum per Influentiam suam, secundum id quod scriptum est; Et cui assimilabitis אל (Deum?) Jesa. 40. 5. 18. Item; Tu es אל עב (Deus) faciens mirabilia; Psalm. 77. 5. 15. h. e. Influens (transiivè) per potentiam tam fortem, ut possis miraculosè mutare naturas rerum.

46. Usus hujus Nominis occurritum in Forma *Simplicis*, tum *Composita*: *Simpliciter* & extra *Compositionem* usurpatum, quandoque est *Appellativum* & *Commune*, quandoque *Proprium*. *Appellativum* & *Commune*, quando dicitur vel de *Homnibus*, robore ac fortitudine pollentibus, ut Ezech. 31. 5. 11. אל גויים El gojim, *Fortissimus gentium*, de rege Babylonæ: & 32. 21. אל גבורים Ele gibborim, *Fortes potentum, Duces potentissimi*, &c. vel *Angelis*; ut Exod. 15. 11. Jesa. 31. 2: juxta quosdam interpretes, & alibi. *Proprium* nomen dici potest aliquo modo, quando Deo tribuitur, ut in locis quamplurimis: אל אלים etiam & *improprie*, quando de *Idolis* dicitur, ut Jesa. 44. 10. 15. Malach. 2. 11. quia *Idola* proprie non sunt אל *Deus fortis*, juxta illud Deut. 5. 32. 21. Zelare fecerunt me eo quod non est אל EL; sed sunt אלילים Elilim, h. e. אל אלים non *Dii*, *Dii nihili*; 1. Chron. 16. 26. Psalm. 96. 5. cum quo convenit illud Apostoli, 1. Corinth. 8. 4. Vox enim hæc אלילים contrarium habet sensum, & significat הדר *Privationem, Defectum, & Impotentiam*, juxta illud; רופאי אליל כלכם *Medici (elil) nihili, inutiles, estis omnes vos*, Job. 13. 5. 4. Et הוי רופי אליל *O pastor elil nihili*, Zachar. 11. 5. 17. Hoc namq; vocabulum volunt derivari ab אל vel לא, ac significare שנין בו כח כלל *In quo nihil planè est potentia, Imbecillum, Impotentem*.

Cæterum de Deo usurpatur aliquando ut Nomen אלהים, vel potius, tanquam idem, cum eo confunditur. Hinc Jacob dicitur appellatus ישראל, quia contendit cum אלהים Elohim Deo, Genes. 32. Sic *Angeli*, qui vocantur בני האלים Filii Elohim, Job. 1. 6. & 2. 1. iidem dicuntur בני אלים Filii Elim, Psalm. 29. 1. & 89. 7. Et *Deus* promiscuè dicitur אל אלהים Psalm. 50. 5. 1. &c. & אלהי האלים Elohe haelohim. Ita quod Moses dicit; Quis sicut tu inter Elim Domine? Exod. 15. 11. pro eo dicit David; Non est sicut tu inter אלהים Elohim, Psalm. 86. 8.